
В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 16 марта 2018 года № 05-71 О направлении рекомендаций по повышению
объективности оценки образовательных результатов, на основании Положения о

системе внутреннего мониторинга оценки качества образования МБОУ СОШ № 3, в

целях обеспечения объективности организации и проведения процедур оценки качества

образования в образовательном учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Обеспечить     администрации    и    педагогическому    коллективу

образовательного  учреждения  выполнения  графика  проведения    федеральных,
региональных, муниципальных, школьных мероприятий по оценке качества образования в

2018 -   2019 учебном году в  соответствии с  нормативно -распорядительными и
инструктивно-методическими документами, регламентирующими их проведение.

2.Заместителям директора по учебно-воспитательной работе И.П.Комельских,

М.Л.Сычевой, обеспечить:

2.1.Технологические и кадровые условия проведения независимых оценочных

процедур по оценке качества образования обучающихся;
2.2.Реализацию Плана мероприятий повышения объективности оценивания

образовательных результатов в МБОУ СОШ №3 на 2018 - 2019 учебный год;
2.3.Объективность образовательных результатов на всех этапах проведения

независимых процедур оценки качества образования;
2.5.Ознакомление   педагогов   и    обучающихся   с    документами,

регламентирующими оценочные процедуры;
2.6.Организацию проверки выполненных работ комиссиями, сформированными

из учителей образовательного учреждения, не работающими в классе, работы которого

проверяются;
2.7.Хранение работ обучающихся в установленном порядке.
2.9. Подготовку аналитических справок о результатах обеспечения в МБОУ

СОШ № 3 объективности проведения процедур оценки качества образования.
3.Учителям-предметникам:

3.1.Объективно оценивать образовательные достижения обучающихся в  ходе
текущей и промежуточной аттестации;

3.2.Анализировать результаты внешней оценки для повышения качества

образования;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа № 3

Приказ

29.08.2018№ 6^ /б

г. Верхняя Салда

Об обеспечении объективности проведения процедур оценки качества образования в МБОУ

СОШ № 3 в 2018-2019 учебном году



/•••''''-

Директор МБОУ СО

3.3. Организовать работу по формированию позитивного отношения к
объективной оценке образовательных результатов у обучающихся и их родителей

(законных представителей);
4.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Сычевой М.Л.:

-сформировать банк данных общественных наблюдателей за процедурами оценки

качества образования;
-предоставлять общественным наблюдателям запрашиваемую информацию о

мероприятиях по оценке качества образования обучающихся в МБОУ СОШ 3 в 2018 -

2019 учебном году;
-оказывать содействие работе общественных наблюдателей в ходе федеральных,

региональных, муниципальных, школьных мероприятий по оценке качества подготовки

обучающихся в МБОУ СОШ № 3 в 2018 - 2019 учебном году.
5.Руководителям школьных методических объединений:

5.1.Разработать или скорректировать контрольно-измерительные материалы и

критерии внутришкольного текущего, итогового оценивания, промежуточной аттестации

обучающихся, обеспечивающие объективную оценку качества образования обучающихся;
5.2.Рассмотреть вопросы оценивания образовательных достижений обучающихся

в рамках работы ШМО.
6.Обеспечить техническую поддержку проведения независимых процедур оценки

качества образования инженеру-электронику А.А.Федорову.

7.Осуществлять методическое сопровождение педагогов по оценке качества
образования.

8.Довести  секретарю Синициной  Н.А. данный  приказ  до  сведения

педагогического коллектива.
9.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


